
106. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej
106. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 28 września w formie
zdalnej.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zreferował sprawy bieżące.

Prezes NRA poinformował o przebiegu Zgromadzenia Izby Adwokackiej w Opolu oraz konferencji
rzeczników dyscyplinarnych w Białymstoku, w których wziął udział.

Prezes NRA poinformował także o wizycie w Senacie razem z delegacją CCBE – Rady Adwokatur i
Stowarzyszeń Prawniczych Europy. W spotkaniu z wicemarszałek i senatorem Marcinem Bosackim
wzięli także udział adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA i przewodniczący polskiej delegacji
doCCBE oraz adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA.

Prezes przypomniał, że po raz pierwszy posiedzenie Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych
Europy - Standing Committee CCBE – odbywa się w Warszawie - 28 i 29 września. Delegacje
prawników z kilkunastu krajów spotkają się na Zamku Królewskim w Warszawie, by rozmawiać o
problemach i wyzwaniach środowiska prawniczego, takich jak tajemnica zawodowa, stosowanie
sztucznej inteligencji w praktyce prawnika, ochrona prawników.

Prezes NRA poinformował także o roboczym spotkaniu z Wolters Kluwer w sprawie dotyczącej
kolejnych etapów współpracy i przygotowywanych wspólnie projektów.

Prezes NRA przypomniał, że w październiku startuje akcja „Adwokaci rozjaśniają prawo”, II edycja. W
szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, które zgłosiły się do programu, adwokaci i aplikanci
adwokaccy będą prowadzić zajęcia dla uczniów VII i VIII klas szkoły podstawowej, II i III klas liceów. W
akcji wezmą udział adwokaci i aplikanci ze wszystkich 24 izb adwokackich. I edycja akcji,
przeprowadzona jesienią 2022 r., dotyczyła bezpieczeństwa w sieci, adwokaci i aplikanci adwokaccy
mówili w szkołach o bezpiecznym korzystaniu z zakupów online, poszanowaniu i ochronie praw
autorskich i dóbr osobistych w internecie. W tym roku z zajęć o odpowiedzialności za słowo pisane, o
hejcie i cyberprzemocy w Internecie skorzysta kilkanaście tysięcy uczniów. Akcja będzie trwać do
końca października 2023 r.

Adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA i prezes Biblioteki Palestry, poinformował o rozwoju
strony Biblioteki Palestry.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, przypomniała o finale projektu Tour de Konstytucja 30 września
o godz. 16.00 pod Pałacem Kultury i Nauki w Warszawie (od strony al. Jerozolimskich). Zaprosiła do
udziału.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, zreferował swój udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w
Kielcach.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.

Gościem Prezydium była adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury. Zreferowała
przebieg Konferencji rzeczników dyscyplinarnych izb adwokackich, która odbyła się 22-24 września w
Białymstoku. Relacja z konferencji na stronie:

(przejdź do strony)
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https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/konferencja-rzecznikow-dyscyplinarnych-izb-adwokackich-22-24-wrzesnia-w-bialymstoku/


Rzecznik Dyscyplinarna Adwokatury przedstawiła też stan prac nad informatyzacją pionu
dyscyplinarnego, Prezydium przedyskutowało to zagadnienie.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała sprawy izbowe.  

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, przedstawił schemat organizacyjny biura NRA. Prezydium
przyjęło nową strukturę organizacyjną biura Naczelnej Rady Adwokackiej.

Prezes NRA zreferował także sprawę opracowania regulaminu pracy i regulaminu wynagradzania
pracowników biura NRA.

Prezydium NRA omówiło sprawę stanu prac nad projektem statutu Centrum Mediacji przy NRA.

Gośćmi Prezydium były: adw. Ewa Krasowska, rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury oraz adw.
Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów.
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